

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نذیر احمد دقیق و یادداشت پورتال
۲۷ دسمبر ۲۰۲۰



نذیر احمد دقیق

نظری بر عملکرد ۶۵ روزه "امران الله صالح"

آخرین اعلامیه جلسه ۳۰:۶ صبح به رهبری معاونیت اول ریاست جمهوری اسلامی افغانستان نشر شد!
«امران الله صالح!

سر از امروز نشر جزئیات اعلامیه های جلسه ۳۰:۶ صبح برای یک مدتی تعطیل می گردد اما جلسه ها ادامه خواهند داشت.»

بزرگترین و مهمترین سوالی که ذهنم را به خود مشغول کرده اینست که مردم به چه پیمانانه ازین جلسات راضی خواهند بود؟

و عده ها چی بودند و عملکرد ها چی شدند؟

دقیق بعد از ۶۵ روز گرفتن مسؤولیت امنیت شهر کابل از جانب امران الله صالح شاهد چی تفاوت های سُودمندی بوده ایم در حالی که ۱۳۵ نفر جان باختند و ۲۹۰ نفر دیگر هم زخمی شدند.

نمایان ترین رویداد های این مدت زمان ۶۵ روزه را مرور می کنیم:

۱- حمله به دانشگاه کابل

۲- حمله به کورس آموزشی کوثر

۳- بیمگذاری های متعدد در موتر های منصوبین مهم دولتی و غیر دولتی

۴- حملات متعدد راکتی به حومه شهر کابل که یاد دهه هفتاد را دوباره تازه کرد.

۵- ترور های هدفمندی از دانشمندان، روشنفکران، فعالان جامعه مدنی، ژورنالیستان مجرب، جوانان تأثیر گذار جامعه

ما

۶- اعلان نشدن اسامی غاصبان زمین و اماکن بیت المال

۷- کار های وعده شده ها ی که باید انجام می شد و الی اکنون به شکل شعار باقی مانده

۸- نصب نکردن کمره های امنیتی که وعده داده شده بود .

۹- تخریب نکردن ساختمانهای غیر قانونی، غیر معیاری، زورآباد و غضب شده توسط زورمندان در حالی که ساختمان فرهنگی که هیچ زبانی نداشت از جمله ابدات تاریخی بود و مدافع نداشت ویران شد .

۱۰- ممانعت نکردن از خرید و فروش و ترافیک مواد مخدر و اعلان نکردن اسامی قاچاقبران مواد مخدر که شهروندان سخت انتظار شنیدن و به دادگاه کشاندن ایشان را داشتند .

۱۱- برنداشتن دیوار های سمنتی و امنیتی مسئولین حکومتی و زورگویانی که باعث مسدود شدن سرکهای عامه گردیده بودند در حالی که عین حکم بالای اولاد غریب به شکل فجیح تطبیق گردید .

۱۲- هزاران وعده داده شده دیگر

قرار معلوم بسیاری از تصامیم دیگری هنوز هم روی کاغذ باقی مانده و قدرتی وجود ندارد که جامعه عمل ببوشانش .

لِهذا به این نتیجه می رسیم که :

شخص معاون صاحب امرالله صالح کوشش انسانی و وجدانی خویش را تا حدی در راستای اصلاح سازی انجام دادند اما با یک گل بهار نمی شود و آنچه فکر می کنیم آسان باشد آسان نیست !

در عین حال چالها و تکتیک های سیاسی دیگر از طرف رئیس جمهور "اشرف غنی" و حامیان شان به کار برده شد تا قدرت معاون اول را به اثبات برساند و مردم را از آنچه امرالله صالح در زبان دارد تا عملکرد عملی ایشان با خیر بسازند .

و ثابت بسازند که محو مافیا و افشای اسامی غاصبان و به محکمه گشاندن مجرمین بزرگ کار بسا مشکل است و از توان این و آن نیست .

در اخیر مشوره ام به "صالح صاحب" این است که اگر شما خواهان بقای محبوبیت تان در دل مردم هستید اولاً پیگیری را از رده بالای حکومتی انجام داده تیمی بسیار قدرتمند امنیتی را تشکیل داده وارد عمل شوید تا نتیجه مثمر را به دست آورید در غیر آن این همه تصامیم و اجرای آن خواب است و محال و هنوز هم همان طوری که روی کاغذ بالای میز کاری شما گذاشته شده می مانند .

پدرود

نذیر احمد دقیق

فعال اجتماعی و فرهنگی

یادداشت:

احترام ما به اصل آزادی عقیده و بیان از ما می طلبد، به همان سان که نوشته های همکاران عزیز را بدون تصرف به نشر می رسانیم، در اشاعه خط پورتال نیز درنگ ننمائیم. لذا:

صرف نظر از این که شخص "امر الله صالح" نه خواست اصلاح امور را دارد و نه هم شایستگی و توان و حتا ظرفیت فهم آن را، آنچه در افغانستان اشغالی و مستعمره می گذرد یعنی سلطه تمام قد فساد و جنایت، برخاسته از ذات و ماهیت یک نهاد مستعمراتی می باشد. یعنی اصلاح امور بدون مبارزه برای رسیدن به ختم اشغال، رسیدن به آزادی و از بین بردن دولت دست نشانده و بدیل های ارتجاعی آن از ممکنات بیرون است.

اداره پورتال- AA-AA